
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  74   del  09-07-20 
 

 

 

OGGETTO:    PROSECUZIONE SERVIZIO HEALT POINT MEDIANTE 

TELEMEDICINA 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   nove del mese di luglio  alle  ore  19:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-07-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, già dall’anno anno 2017, la Fondazione “A.Merloni” di Fabriano, 

nell’ambito di un’iniziativa a favore della popolazione del Comune di San Ginesio e del 

territorio limitrofo gravemente colpiti dal sisma, ha finanziato il servizio “Health 

Point”, svolto dalla ditta TELEMEDWARE di Fano; 

 

ATTESO che il succitato servizio, effettuato dalla predetta Fondazione gratuitamente a 

favore della locale popolazione, grazie alla telemedicina, ha consentito agli utenti 

fruitori di beneficiare di visite medico-specialistiche, esami diagnostici e referti in tempi 

brevi; 

 

ATTESO che questa Amministrazione Comunale, in considerazione dell’utilità del 

servizio sopra descritto, con diversi atti deliberativi succedutisi nel tempo, ha stabilito di 

continuare a garantire il medesimo gratuitamente alla popolazione residente in questo 

Comune, nei limiti delle risorse economiche a disposizione ad esso destinabili; 

 

ACCERTATO che il servizio in questione, svolto dall’Associazione Cante di 

Montevecchio di Fano è scaduto il 7 luglio 2020 e che questa Amministrazione 

Comunale intende continuare a garantire il medesimo servizio, gratuitamente, nei limiti 

delle risorse economiche a disposizione ad esso destinabili pari ad € 3.500,00; 

 

RILEVATO che l’Associazione Cante di Montevecchio, con nota recepita al prot 7694 

in data odierna,  ha dato la propria disponibilità a continuare il servizio in questione per 

il periodo dal 13 luglio al 31 agosto 2020 preventivando una spesa di € 3.500 come si 

evince da allegato al presente atto costituente parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra espresso di dare indirizzo alla responsabile 

dell'Area Amministrativa di predisporre ed adottare gli atti gestionali di competenza 

finalizzati all’organizzazione  del servizio in parola, specificando che l’operatore dovrà: 

- essere in grado di utilizzare l'applicazione di telemedicina denominata 

FacileCare®HealthPoint, titolo indispensabile, riconosciuto mediante specifica 

formazione; 

- organizzare autonomamente il servizio in argomento, simile a quello citato in 

premessa prestato dalla ditta TELEMEDWARE di Fano e successivamente  

dall’Associazione Cante di Montevecchio di Fano  da rendere a favore dei residenti nel 

territorio del Comune di San Ginesio;  

- essere in grado di eseguire esami strumentali tramite la gestione telematica del 

completo processo di refertazione mediante invio dei dati acquisiti agli Istituti di 

competenza;  

- avere comprovata esperienza nel settore; 

- essere in possesso delle necessarie polizze assicurative RCT e infortuni; 

- avvalersi di personale sufficientemente formato con specifici corsi abilitanti; 

- essere in grado di gestire e offrire gratuitamente alla popolazione residente nel 

Comune di San Ginesio, i servizi e le prestazioni di seguito indicate: 

1. Esami ematici (Colesterolo Totale, Emoglobina Glicata e Stick per il Diabete) 

2. Holter Cardiaci 

3. Holter Pressori  

4. ECG 

5. Visita dermatologica 

6. Spirometria 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-07-2020  -  pag. 3 

 

7. MOC 

8. Misurazione Pressione Arteriosa 

9. Composizione corporea; 

- operare nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza e 

trattamento dei dati personali (privacy); 

- svolgere il servizio affidato osservando almeno il seguente orario di apertura e 

servizio al pubblico nel Comune di San Ginesio: 

Lunedì mattino dalle 08:00 alle 13:00  

Mercoledì mattino dalle 08:00 alle 13:00  

Giovedì mattino dalle 08:00 alle 13:00 

Sabato mattino dalle 08:00 alle 13:00 

 

RITENUTO, pertanto di dover provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 

147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente  dal Responsabile dell'area 

ammministrativa e dal responsabile dell’area finanziaria; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge,  

 

DELIBERA 

 

1-di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2-di dare continuità al servizio in oggetto gratuitamente e, comunque, nei limiti delle 

risorse disponibili, ritenendo lo stesso esperienza positiva, innovativa e funzionale in un 

contesto socio territoriale particolarmente disagiato anche a causa dei noti eventi sismici 

verificatisi a partire dall'anno 2016;  

3-di dare indirizzo alla responsabile dell'Area Amministrativa di predisporre ed adottare 

gli atti gestionali di competenza finalizzati all' affidamento del servizio all’Associazione 

Cante di Montevecchio di Fano specificando che la stessa dovrà: 

-  essere in grado di utilizzare l'applicazione di telemedicina denominata 

FacileCare®HealthPoint, titolo indispensabile, riconosciuto mediante specifica 

formazione; 

- organizzare autonomamente il servizio in argomento, simile a quello citato in 

premessa prestato dalla ditta TELEMEDWARE di Fano e successivamente  

dall’Associazione Cante di Montevecchio di Fano  da rendere a favore dei residenti nel 

territorio del Comune di San Ginesio;  

- essere in grado di eseguire esami strumentali tramite la gestione telematica del 

completo processo di refertazione mediante invio dei dati acquisiti agli Istituti di 

competenza;  

- avere comprovata esperienza nel settore; 

- essere in possesso delle necessarie polizze assicurative RCT e infortuni; 

- avvalersi di personale sufficientemente formato con specifici corsi abilitanti; 

- essere in grado di gestire e offrire gratuitamente alla popolazione residente nel 

Comune di San Ginesio, i servizi e le prestazioni di seguito indicate: 

1. Esami ematici (Colesterolo Totale, Emoglobina Glicata e Stick per il Diabete) 

2. Holter Cardiaci 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-07-2020  -  pag. 4 

 

3. Holter Pressori  

4. ECG 

5. Visita dermatologica 

6. Spirometria 

7. MOC 

8. Misurazione Pressione Arteriosa 

9. Composizione corporea; 

- operare nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza e 

trattamento dei dati personali (privacy); 

- svolgere il servizio affidato osservando almeno il seguente orario di apertura e 

servizio al pubblico nel Comune di San Ginesio: 

Lunedì mattino dalle 08:00 alle 13:00  

Mercoledì mattino dalle 08:00 alle 13:00  

Giovedì mattino dalle 08:00 alle 13:00 

Sabato mattino dalle 08:00 alle 13:00 

 

4-di specificare che, come indicato in premessa, l'affidamento del servizio in questione 

dovrà avvenire nel limite di spesa massimo, per questo Ente, di Euro 3.500,00; 

 

5-di dare atto che la spesa predetta trova copertura al cap. 1950/2 BP 2020. 

 

Inoltre, la Giunta Comunale,  

 

con separata votazione palese, unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 09-07-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-07-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-07-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 09-07-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


